
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
857

Exercício

2024

Número: 857
Tipo: Ordinário

Processo: 00.000684/2023-44
N° Contrato: 132 Emissão: 19/09/2024

Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviços de Informática

Favorecido:
Nome: CLOUD4SEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Endereço: Q SHCS CR QD 502 BLOCO C Nº S/N LOJA 37 PARTE 1532

Bairro: Asa Sul Cidade/UF: Brasília - DF

CEP: 70330530 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
36.353.302/0001-90

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  
  

Valor: 1.753.300,00

Um Milhão e Setecentos e Cinquenta e Três Mil e Trezentos Reais

Histórico:

CONTRATO Nº 132/2024 com vigência de 36 meses: 19/09/2024 a 18/09/2027 (Sei 1036211) -
Aquisição de Solução de Gerenciamento de Acessos Lógicos Privilegiados, contemplando fornecimento
de subscrição de software, instalação, suporte técnico, atualizações de versões e capacitação.

Centros de Custos Valor Saldo
3.3.02 - TI Atividades de Tecnologia da Informação 1.753.300,00 1.753.300,00

Total: 1.753.300,00

Saldo Anterior
14.431.567,90

Valor do Empenho
1.753.300,00

Saldo Atual da Conta
12.678.267,90

Nota de Empenho 857/2024_CONTRATO 132/2024_R$ 1.753.300,00 (1047389)         SEI 00.005596/2024-10 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Franciane Souza de Araujo,
Gerente de Orçamento e Contabilidade, em 19/09/2024, às 16:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1047389 e o código CRC B7366668.

Referência: Processo nº 00.005596/2024-10 SEI nº 1047389

Nota de Empenho 857/2024_CONTRATO 132/2024_R$ 1.753.300,00 (1047389)         SEI 00.005596/2024-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
858

Exercício

2024

Número: 858
Tipo: Ordinário

Processo: 00.005596/2024-10
N° Contrato: 132 Emissão: 19/09/2024

Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.011 - Serviços de Seleção e Treinamento de Pessoal

Favorecido:
Nome: CLOUD4SEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Endereço: Q SHCS CR QD 502 BLOCO C Nº S/N LOJA 37 PARTE 1532

Bairro: Asa Sul Cidade/UF: Brasília - DF

CEP: 70330530 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
36.353.302/0001-90

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  
  

Valor: 29.000,00

Vinte e Nove Mil Reais

Histórico:

CONTRATO Nº 132/2024 com vigência de 36 meses: 19/09/2024 a 18/09/2027 (Sei 1036211) -
Aquisição de Solução de Gerenciamento de Acessos Lógicos Privilegiados, contemplando fornecimento
de subscrição de software, instalação, suporte técnico, atualizações de versões e capacitação.

Centros de Custos Valor Saldo
3.3.02 - TI Atividades de Tecnologia da Informação 29.000,00 29.000,00

Total: 29.000,00

Saldo Anterior
814.354,10

Valor do Empenho
29.000,00

Saldo Atual da Conta
785.354,10

Nota de Empenho 858/2024_CONTRATO 132/2024_R$ 29.000,00 (1047393)         SEI 00.005596/2024-10 / pg. 3



Documento assinado eletronicamente por Franciane Souza de Araujo,
Gerente de Orçamento e Contabilidade, em 19/09/2024, às 16:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1047393 e o código CRC 55CFADDA.

Referência: Processo nº 00.005596/2024-10 SEI nº 1047393

Nota de Empenho 858/2024_CONTRATO 132/2024_R$ 29.000,00 (1047393)         SEI 00.005596/2024-10 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Nota de Empenho 857/2024_CONTRATO 132/2024_R$ 1.753.300,00 (1047389)
	Nota de Empenho 858/2024_CONTRATO 132/2024_R$ 29.000,00 (1047393)

